
Obsah balení                                                              

 

1. Přístroj Prestigio EBook 

3. Kabel USB 

2. Záruční list 

4. Stručný průvodce 

5. Sluchátka 

 

Úvod                                                                    

 

1. Zapnutí/vypnutí napájení 

2. Potvrdit 

3. Nahoru/Zvýšit hlasitost 

4. Dolů/Snížit hlasitost 

5. Předchozí strana/stopa 

6. Další strana/stopa 

7. Režim Hudba 

8. Tlačítko režimu 

9. Tlačítko Návrat/Zrušit 

10. Tlačítko zvětšení/zmenšení 

11. Tlačítko Posun strany nahoru 

12. Tlačítko Posun strany dolů 

13. Světelný indikátor 

14. Numerická tlačítka 

15. Tlačítko Reset 

16. Zdířka pro sluchátka 

17. Zdířka Micro USB 

18. Slot Micro SD 

 
 

Začínáme                                                                     

1. Nabíjení 

 Plné nabití přístroje obvykle trvá přibližně 4 hodiny. 

 Chcete-li přístroj nabít, propojte zásuvku USB v počítači a v přístroji pomocí kabelu USB, 

který je součástí dodávky. 

 Poklesne-li úroveň napětí akumulátoru, nabijte prosím zařízení co nejdříve. 

 Během nabíjení v systému VISTA nebo WIN7 zařízení nepoužívejte. 

 

2. Zapnutí / Vypnutí napájení 

 Chcete-li přístroj zapnout nebo vypnout, stiskněte a podržte tlačítko napájení. 

 

3. Obnovení 

 Dojde-li k problému se zapnutím nebo správnou funkcí zařízení, resetujte zařízení 

stisknutím tlačítka Reset. 

 

4. Používání karty Micro SD (není součástí dodávky) 

 Přístroj podporuje kartu Micro SD vloženou do slotu Micro SD. 

Základní funkce                                                                     

 

Chcete-li přístroj zapnout, stiskněte a podržte tlačítko napájení. Automaticky se spustí 



hlavní nabídka, která obsahuje 7 voleb, jsou to Historie čtení, Kniha, Hudba, Obrázky, 

Průzkumník, Systémová nastavení a Uživatelská příručka. Chcete-li vybrat 

požadovanou volbu, použijte směrový ovladač a otevřete ji stisknutím tlačítka Potvrdit. 

Případně proveďte volbu přímo stisknutím numerického tlačítka. 

 

1. Historie čtení 
 

 Stiskněte tlačítko Potvrdit nebo numerické tlačítko, chcete-li otevřít 

seznam historie čtení a prohlédnout si dříve přečtené soubory. 
 Stiskněte tlačítko Nahoru/Dolů na směrovém ovladači, chcete-li vybrat 

požadované soubory, a otevřete je stisknutím tlačítka Potvrdit. Případně 

proveďte volbu přímo stisknutím numerického tlačítka. Stiskněte tlačítko 

Návrat/Zrušit, chcete-li se vrátit zpět. 
 Stiskněte tlačítko zvětšení, chcete-li zvětšit nebo zmenšit obsah na 

obrazovce. Stiskněte tlačítka Posun strany nahoru/dolů nebo směrový 

ovladač, chcete-li přeskočit na požadovanou stránku. 
 Stiskněte tlačítko M, chcete-li otevřít podnabídku. Chcete-li vybrat 

požadovanou funkci, použijte směrový ovladač a otevřete ji stisknutím 

tlačítka Potvrdit. Případně proveďte volbu přímo stisknutím numerického 

tlačítka. 

 V rozhraní Seznam historie čtení stiskněte předcházející tlačítko, 

chcete-li vymazat informace o historii. Zvýrazněte ANO a stisknutím tlačítka 

Potvrdit potvrďte. Stiskněte tlačítko Návrat/Zrušit, chcete-li provést 

zrušení přímo. 
Poznámka:  

Pokud došlo k libovolnému uložení souborů na kartu Micro SD, budou stále 

zobrazeny v “Seznamu posledních souborů”, přestože kartu SD vyjmete. 

Soubory však nelze otevřít, pokud byla karta SD vyjmuta. 

 
2. Kniha 

 
Je podporováno 6 různých formátů, včetně .txt, .html, .pdb, .fb2, .epub, .pdf, atd. 

Ujistěte se prosím, že soubor NENÍ chráněný DRM, takový soubor zařízení E-reader 

nepřečte.  

 
 Chcete-li vybrat požadovaný soubor, použijte směrový ovladač a otevřete jej 

stisknutím tlačítka Potvrdit. Případně proveďte volbu přímo stisknutím 

numerického tlačítka. Stiskněte tlačítka Posun strany nahoru/dolů 

nebo směrový ovladač, chcete-li přeskočit na požadovanou stránku.  
 V rozhraní nabídky Kniha stiskněte tlačítko M, chcete-li otevřít funkci hledání. 
 Během přehrávání stiskněte tlačítko zvětšení, chcete-li zvětšit nebo zmenšit 

obsah na obrazovce. Použijte směrový ovladač nebo tlačítka Posun strany 

nahoru/dolů , chcete-li přeskočit na požadovanou stránku. 

Poznámka:  

Okno Zvětšení se zobrazuje pouze u formátu souborů .pdf.  

 Stiskněte tlačítko M, chcete-li otevřít podnabídku Kniha. V této části je 

dostupných sedm funkcí, jsou to, Skok na stránku, Přidat záložku, Otevřít 

záložku, Vymazat záložku, Režim zobrazení, Režim prohlížeče a Doba 

zobrazení. Stiskněte tlačítko Potvrdit/ numerické tlačítko pro otevření 

nebo stiskněte tlačítko Návrat/Zrušit pro návrat do režimu textu. 

Poznámka: 

Funkce je dostupná pouze pro formáty souborů .txt, .html, .pdb, .fb2, .epub. 

 Během přehrávání textu otočte přístroj ručně o 90° proti směru hodinových 

ručiček nebo po směru hodinových ručiček, chcete-li zobrazit text 



horizontálně. 

Poznámka: 

Funkce je dostupná pouze pro formáty souborů .txt, .html, .pdb, .fb2, .epub. 

 

3. Hudba 

 
 Přístroj podporuje pouze formáty souborů MP3, AAC, WMA, OGG, FLAC, WAV. 

 V rozhraní nabídky Všechny skladby použijte směrový ovladač, chcete-li 

vybrat požadovaný soubor a otevřete stisknutím tlačítka Potvrdit. Případně 

proveďte volbu přímo stisknutím numerického tlačítka. Stiskněte tlačítko 

M, chcete-li otevřít funkci hledání. 

 Během přehrávání hudby má každé jednotlivé tlačítko směrového ovladače 

následující funkci.  

 
Tlačítko vlevo: Přechod na předcházející volbu / Převíjení vzad 

Tlačítko vpravo: Přechod na další volbu / Převíjení vpřed 

Tlačítko nahoru: Zvýšit hlasitost 

Tlačítko dolů: Snížit hlasitost 

 
 Během přehrávání hudby stiskněte tlačítko M, chcete-li otevřít podnabídku 

Hudba. Nabídku tvoří 4 různé režimy přehrávání, režim Opakovat, režim 

Přehrát, EQ Sel a MSEQ, pro nastavení různých vlastností přehrávání.  

 Během přehrávání hudby stiskněte tlačítko Návrat/Zrušit, chcete-li otevřít 

režim hudba na pozadí, ve kterém lze s přístrojem pracovat během přehrávání 

hudby. Chcete-li ukončit tento režim, stiskněte tlačítko Režim Hudba, čímž 

otevřete rozhraní přehrávání hudby a stiskněte tlačítko Potvrdit pro 

přerušení. 

Poznámka: 

Přehrávač podporuje režim hudby na pozadí, ve kterém je nutné nejdříve 

nastavit přehrávání hudby. Funkce je dostupná pouze pro formáty 

souborů .txt, .html, .pdb, .fb2, .epub. 

 
4. Obrázky 

 
 Přístroj podporuje pouze formáty souborů .JPEG a .BMP. Všechny další formáty 

souborů nelze záměrně zobrazit. 

 V rozhraní nabídky Fotografie použijte směrový ovladač, chcete-li vybrat 

požadovaný soubor a otevřete stisknutím tlačítka Potvrdit. Případně 

proveďte volbu přímo stisknutím numerického tlačítka. Stiskněte tlačítko 

M, chcete-li otevřít funkci hledání. Stiskněte tlačítka Posun strany 

nahoru/dolů , chcete-li přeskočit na požadovanou stránku. 

 Během přehrávání fotografie stiskněte tlačítko M, chcete-li otevřít 

podnabídku, ve které jsou dostupné 2 režimy prohlížení. 

 

5. Průzkumník 

 
 Vyberte soubor v paměti Flash nebo na kartě SD a otevřete jej stisknutím 

tlačítka Potvrdit. Případně proveďte volbu přímo stisknutím numerického 

tlačítka. 

 Použijte směrový ovladač, chcete-li vybrat požadovaný soubor nebo stiskněte 

tlačítka Posun strany nahoru/dolů, chcete-li přeskočit na požadovanou 

stránku. Stiskněte tlačítko Potvrdit pro otevření. 
 
6. Systémová nastavení 

 
Použijte směrový ovladač pro pohyb mezi 8 různými volbami Jazyk, Čas, Kalendář, 



nastavení Poslední soubory, režim Obnovení obrazovky, nastavení Automatické 

vypnutí, Obnovení výchozího nastavení a Informace o systému. Stiskněte tlačítko 

Potvrdit nebo numerické tlačítko pro otevření a stiskněte tlačítko 

Návrat/Zrušit pro návrat.  

 
7. Uživatelská příručka 

 
Součástí dodávky je elektronická verze tištěné příručky, kterou si můžete přečíst v 

zařízení. Na obrazovce hlavní nabídky zvýrazněte Uživatelská příručka a 

stiskněte tlačítko Potvrdit nebo numerické tlačítko pro otevření. 

 

Technické údaje                                                                     

 

Displej 6 palcový displej E-Ink, 800x600 bodů 

Úložná paměť Interní paměť: 2GB 

podporuje Micro SD/SDHC, max. 32GB (systém FAT) 

Podporované 

formáty 

multimediálních 

souborů 

Ebook: txt, pdb, pdf, epub, fb2, html, wtxt, lrc 

Zvuk: mp3, wma, wav, ogg, flac, aac 

Foto: jpg, bmp 

Výdrž akumulátoru 4 000 stran (přibližně: 20 hodin) 

Zdroj napájení napájení USB (volitelně stř. 5V, 1A) 

Minimální systémové 

požadavky 

Windows XP, Vista, 7 

Mac OS 10.6 

Fyzikální vlastnosti Rozměry: 172,5 x 120,6 x 9 mm (přibližně) 

Hmotnost: 169,2g (přibližně) 
 

Technická podpora a záruka                                                                  
 

Pro technickou podporu prosím navštivte stránky www.prestigio.com a informace o záruce 

si prostudujte v přiloženém záručním listu. 
 

Doložka                                                                      
 
Velmi se snažíme o to, aby informace a postupy uvedené v této uživatelské příručce byly 

přesné a ucelené. Za veškeré chyby nebo opomenutí neneseme odpovědnost ani je 

neakceptujeme. Společnost Prestigio si vyhrazuje právo provádět jakékoliv změny 

produktů bez předchozího upozornění. 

http://www.prestigio.com/

